
Posudek oponenta bakalářské práce  
Katedra sociální práce FF UK 

Jméno studentky: Anna Velát 

Studijní program: Sociální práce  

Název práce: Výskyt domácího násilí u žen původem z Ukrajiny využívající sociální služby v 

České republice 

Podnázev: Možné příčiny vzniku této problematiky a následná pomoc  

Vedoucí práce: PhDr. Pavel Pěnkava, Ph.D.  

Oponentka práce: Mgr. Ester Poláčková  

!  

Skvěle zvolené téma práce odrážející a spojující dva důležité fenomény dnešní doby, jako je 

domácí násilí a problematika uprchlictví z Ukrajiny. Autorka shrnuje v první části práce, co 

už o domácím násilí víme a s čím je běžné se potýkat a pracovat. Následně se zabývá 

výskytem domácího násilí u imigrantů a velmi zajímavě popisuje situaci na Ukrajině. Na tuto 

část práce jsem se obzvláště těšila, neboť jsem se dozvěděla nové zajímavé informace a 

mohla nahlédnout do kultury jiné země.  

Vzhledem ke studovanému oboru bych se více věnovala službám a způsobům práce s 

klientelou, ale je tu jistě otevřený potencionál například pro diplomovou práci. Také by mě 

zajímalo, jak různé organizace spolupracují mezi sebou.   

Výzkumná část je věnovaná rozboru kazuistik, což oceňuji, že slečna šla touto cestou a místo 

rozhovorů, které by pro nepoučeného studenta mohly být obtížné a pro klientky až 

traumatizující.  

Empirická část by mohla být více rozpracovaná a v práci postrádám nějaké shrnutí, které se 

mi dostává až v diskuzi. V diskuzi bych, ale očekávala nějaké autorčiny otázky, náměty, 

podněty a vlastní pohled na situaci a způsob práce.  

  

Pokud svůj posudek shrnu, autorčinu práci považuji za velmi přínosnou a užitečnou. Práce 

splňuje standardy kladené na bakalářskou práci, je to kvalitně zpracovaný text. Doporučuji, 

aby se tématu dále věnovala a prohlubovala své znalosti na poli domácího násilí a práci s 

ním.  



 Doporučuji ji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně.  

V Praze dne 6.6. 2022       Mgr. Ester Poláčková


